2419. C. j. e. A. Nicolaus dictus Angest et Greda ejus uxor Arg. in remedium animarum donacione inter vivos donaverunt commendatori et conventui ordinis s. Johannis sacri hospitalis Iherosolymitani domus zû dem Grünenwerde, site in suburbio inter currifices extra antiquos et infra novos muros civitatis Arg., bona infra specificata. A. 1. (in fratrem Heinricum de Wolfach commendatorem.) que bona commendator eis relocavit quamdiu vixerint pro annuo censu 1 caponis. specificacio: primo ein huse und hofe und schüre und hofestat gelegen in s. Margarethengasse zû Str. nebent Otten Staheler eine site und ander site nebent den Augustiner, davon zinset men jerliche zinse 1 pfunt Str. pf. Claus Rebestockes kinden und ist erschetzig; item bona in Osthoven. hujus instrumenti sunt 2. actum 2 non. jun. a. d. 1389. *Juni 4.*

*Str. Bez. A. H 1517<sup>10</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

2420. C. j. e. A. Conradus dictus Ralle<sup>2</sup> notarius curie Arg. et Adelheidis filia Petri dicti Berner civis Arg. ejus uxor in ipsorum et parentum animarum remedium donacione inter vivos donaverunt commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani domus zû dem Grünenwerde Arg. redditus annuos p. e. p. ac laudimiales 5 sol. den. Arg. de redditibus 2 lib., quos donatoribus in emphiteosim persolvunt Johannes dictus Westhoven aurifaber apothecarius Arg. et Elsa ejus uxor de ipsorum domo et area sitis in c. A. in Sporengasse juxta domum Rüdolphi apothecarii, que est domus angularis et nuncupatur zû Gütecke, e. u. e. e. p. a. juxta domum Nicolay dicti Münich institoris Arg., quos redditus 2 lib. donatores comparaverunt a Anna dicta zû dem Pfale filia quondam Heinrici dicti Walich eins lütertrenekens Arg. pro 40 lib. den. Arg. quod anniversaria ipsorum conjugum die qua Conradi anniversarium occurrerit peragantur et si ipsi redditus 2 lib. umquam diminuerentur, «quod extunc eisdem commendatori et conventui dicte domus eciam hoc defalcetur in ipsis suis redditibus 5 sol. pro rata v. d. nach margzal, sic quod ipsi redditus 2 lib. in toto non sint astricti vel ypothecarii pro redditibus 5 sol. antedictis». A. 2. actum 8 id. jun. a. d. 1389. *Juni 6.*

*Str. Bez. A. H 1617 II nr. 43. cop. ch. s. XV.*

<sup>1</sup> 1390 Dec. 19 u. 20 (14 u. 13 kal. jan.) verkaufen die oben Beliehenen Johanni dicto Ziegeler residenti in augia Reimboldi dicti Klobelöch nuncupati Klein militis ihr Anrecht auf obiges Haus — pro 15 lib. 5 sol. *Transfix.*

<sup>2</sup> Im gleichen Jahre (ohne Tagesangabe) vermacht derselbe fabricae ecclesie Arg. omnia arma sua. *Str. Frauenh. A. Donationsb. nr. 2 fol. 35<sup>a</sup>. Notiz.*

*Verkauf.* 2421. C. j. c. A. Henselinus dictus Kleinhenselin Hirtingheim ortulanus Arg. et Nesa ejus uxor filia quondam Rûlmanni dicti der junge Rûlman ortulani Arg. vendiderunt Henselino dicto Ottenhenselin ortulano Arg. et Nese de Wickersheim uxori 2 agros frugiferos in banno civitatis Arg. contigue sitos in der nuwen gebreiten hie disesite s. Gallen acker juxta bona monasterii s. Clare infra muros Arg. e. u. e. e. a. p. juxta 5 domicellam Nesam de Wickersheim und stossent uf die Henickerin p. p. e. l. — pro precio 18 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. actum 3 id. jun. a. d. 1389. **Juni 11.**  
*Str. Hosp. A. I lad. 70 nr. 11. or. mb. c. sig. pend.*

*Reutenkauf.* 2422. C. j. c. A. Cünzemannus dictus zû dem Wolfe ortulanus Arg. et Dyna ejus *Seelgerât.* uxor residentes an der Steinstraszen Arg. suo et nomine Cântzelini, Lûkeline et Dinline 10 adhuc minorum liberorum ipsius Cünzemanni procreatorum a quondam Ennelina dicta Lösenennelin uxore priore vendiderunt prebendariis ecclesie Omnium sanctorum Arg., emente Nicolao dicto Kützelsheim pbro. prebendario et procuratore cum pecunia donata per dominum Rûdolfum de Mûlnhusen alias nuncupatum de Hundesbach canonicum ecclesie ss. Felicis et Regule prepositure Thuricensis, Arg. commorantem, redditus annuos 15 p. e. p. 1 lib. den. Arg. (in festo penthecostes) super ipsorum curia, domo, area, horreo et orto sitis an der Steinstrasze Arg. nuncupatis zû dem Wolfe, zûhet uf Zûrneke stosset uf die rinkmur juxta Henselinum dictum Rottfûhselin e. u. e. e. p. a. juxta Fritschemannum dictum zû dem Wolfe fratrem venditoris, de quibus cedunt redditus annui p. e. p. ac laudimiales 7 unc. den. Arg. et 4 capponum fabrice ecclesie Arg., — pro precio 20 20 lib. den. Arg. A. 1. quod prebendarii annuatim feria 6 post festum corporis Christi missam pro domino Rûdolfo, et post mortem Rûdolfi ipsius anniversarium peragere et *Febr. 6.* annuatim in festo b. Thorothee virginis missam cum historia b. Thorothee celebrare teneantur. quod si redditus umquam diminuerentur vel annihilarentur, quod extunc prebendarii hujusmodi defectum de piccide seu trunco diete ecclesie annuatim adimplere 25 debeant. ad que facienda Jodocus Pictoris, Wölfelinus dictus Kage, Ymelarius de Erstheim, Johannes Fabri de Brûmat, Conradus de Rietheim, Nicolaus Byber, Johannes Steinhof, Nicolaus dictus Kützelsheim, Gôtzemannus dictus Knopf, Wernherus de Rychensheim necnon Franciscus de Detwilre prebendarii ipsius ecclesie Omnium sanctorum se obligaverunt. U. (pro liberis prescriptis.) ad hec dominus Hermannus dictus in Kirch- 30 gasse pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. adhibuit consensum. Er. 1. V. actum quoad venditores, emptorem et prebendarios 2 id. jun., quoad Hermannum procuratorem fabrice kal. jul. a. d. 1389. **Juni 12 und Juli 1.**